



Wrocław, 31 marca 2016

**Szanowni Państwo,**

Wrocław, tak jak inne duże miasta na całym świecie, zмага się z zanieczyszczeniami powietrza, które w przeważającej części powstają wskutek spalania w domowych piecach paliw złej jakości, takich jak miał węglowy, ekogroszek lub śmieci. Staramy się przeciwdziałać temu zjawisku prowadząc m.in. program KAWKA polegający na dopłatach do wymiany palenisk na ogrzewanie ekologiczne, rozwijając system komunikacji publicznej, sadząc nową zieleń w mieście czy wnioskując do rządu o przepisy, które dałyby nowe narzędzia do walki ze smogiem.

Oprócz wprowadzania konkretnych rozwiązań działamy także prewencyjnie. Współpracując z różnymi instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi informujemy i uczymy o zagrożeniach związanych ze spalaniem śmieci i zanieczyszczeniem powietrza. Serdecznie zachęcam wszystkie placówki oświatowe do przyłączenia się do podejmowanych przez Miasto działań. Dobro dzieci jest dla nas wszystkich najważniejsze, a dbanie o bezpieczeństwo, zdrowie i kondycję fizyczną młodych Wrocławian jest jednym z podstawowych zadań szkół i przedszkoli. Wrocławskie placówki bardzo aktywnie uczestniczą w niezliczonych programach promujących zdrowe odżywianie i ruch na świeżym powietrzu, a szereg podejmowanych właśnie przez Państwa działań wpływa na dobre nawyki w przyszłości.

By zajęcia, zwłaszcza te organizowane - jak przewiduje podstawa programowa - na świeżym powietrzu, służyły Waszym podopiecznym jak najlepiej, zachęcam do korzystania z monitoringu stanu powietrza i organizowaniu wyjść tak, aby uniknąć narażenia dzieci i młodzieży na niedogodności płynące z chwilowego obniżenia jego jakości. Na oficjalnej stronie miasta znajdują Państwo baner „Jakość powietrza”, na którym publikowane są komunikaty na temat zanieczyszczeń obecnych w atmosferze. Można go znaleźć pod adresem: <http://www.wroclaw.pl/srodowisko/jakosc-powietrza>. Dzięki temu monitoringowi dysponujemy szczegółową i dostępną dla wszystkich wiedzą na temat możliwych zagrożeń.

Zachęcam także, by zwiększać świadomość dzieci i młodzieży w zakresie zagrożeń związanych z zanieczyszczeniem powietrza i środowiska.

Licząc na Państwa współpracę wynikającą ze wspólnej troski o najmłodszych wrocławian zachęcam do korzystania z tego narzędzia, aby zapewnić dzieciom komfort, bezpieczny i zdrowy pobyt w prowadzonych przez Państwa jednostkach.

Z poważaniem

DYREKTOR DEPARTAMENTU  
  
Jarosław Delewski